
 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 5. 2012 A7-0352/15 

Pozměňovací návrh  15 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 10 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Po ukončení vyšetřování předloží 
vyšetřovací komise závěrečnou zprávu 
Evropskému parlamentu, který ji bez 
pozměňovacích návrhů přijme nebo 
zamítne. 

1. Vyšetřovací komise předloží závěrečnou 
zprávu Evropskému parlamentu. 

2. Závěrečná zpráva komise může 
v oficiální části textu obsahovat menšinové 
stanovisko, pokud má toto stanovisko 
podporu alespoň jedné čtvrtiny členů 
komise. 

2. Závěrečná zpráva komise může 
obsahovat menšinové stanovisko, pokud 
má toto stanovisko podporu alespoň jedné 
čtvrtiny členů komise. 

3. Na základě uvedené zprávy může 
Evropský parlament zejména předat 
záležitost orgánům nebo institucím Unie 
nebo vnitrostátním soudním či jiným 
orgánům. 

3. Evropský parlament může sdělit veškerá 
doporučení, která přijme na základě 
závěrečné zprávy, orgánům nebo institucím 
Evropské unie nebo členským státům za 
účelem jejich předání příslušným 
orgánům. 

Evropský parlament může orgánům nebo 
institucím Evropské unie nebo členským 
státům sdělit veškerá doporučení, která 
přijme na základě zprávy vyšetřovací 
komise. 

 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/16 

Pozměňovací návrh  16 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 11 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Vyšetřovací komise může v mezích 
svého mandátu provádět jakékoli šetření, 
které považuje za nezbytné pro plnění 
svého úkolu. Za tímto účelem je komise 
oprávněna zejména: 

1. Vyšetřovací komise může za účelem 
provádění vyšetřování v mezích svého 
mandátu a v souladu s články 14 až 19: 

– provádět šetření na místě, 
 

– vyžádat si dokumenty, 
 
– předvolávat svědky, 
 
– vyslechnout úředníky a ostatní 
zaměstnance Unie nebo členských států, 
 

– vyžádat si zprávy odborníků. 

– vyslechnout členy orgánů a institucí 
Unie a členy vlád členských států; 
 
– získávat důkazy od úředníků a ostatních 
zaměstnanců Evropské unie nebo 
členských států; 
 
– získávat důkazy od jakékoli osoby 
s bydlištěm na území Unie; 
 
– vyžádat si zprávy odborníků; 
 

– vyžádat si dokumenty, 
 

– provádět šetření na místě. 

2. V průběhu šetření může vyšetřovací 
komise požádat vnitrostátní soudní a jiné 
orgány o pomoc. Uvedené orgány 
poskytnou vyšetřovací komisi potřebnou 

2. V průběhu šetření může vyšetřovací 
komise požádat vnitrostátní orgány 
o pomoc.  



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

podporu. 

3. V případě, kdy se údajná porušování 
práva Unie nebo nesprávný úřední postup 
při jeho uplatňování mohou týkat 
odpovědnosti orgánu nebo úřadu členského 
státu, může vyšetřovací komise požádat 
parlament dotyčného členského státu 
o spolupráci při vyšetřování. 

3. V případě, kdy se údajná porušování 
práva Unie nebo nesprávný úřední postup 
při jeho uplatňování mohou týkat 
odpovědnosti orgánu nebo úřadu členského 
státu, může vyšetřovací komise požádat 
parlament dotyčného členského státu 
o spolupráci při vyšetřování. 

Za tímto účelem může Evropský parlament 
uzavřít meziparlamentní dohody 
s parlamenty členských států. 

Za tímto účelem může Evropský parlament 
uzavřít meziparlamentní dohody 
s parlamenty členských států. 

4. Rozhodnutí komise přijatá podle tohoto 
oddílu a určená fyzické nebo právnické 
osobě kromě orgánů a institucí Unie 
a členských států adresáta uvědomí 
o opravných prostředcích, které má 
k dispozici podle článku 21 tohoto 
nařízení. 

 

Rozhodnutí komise, která mají právní 
účinky vůči třetím osobám, se považují za 
akt Evropského parlamentu. 

 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/17 

Pozměňovací návrh  17 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 12 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Článek 12 vypouští se 

Příkaz k provádění důkazů  

Pro účely svého šetření přijme komise 
rozhodnutí (příkaz k provádění důkazů), 
které stanoví plánované prostředky šetření 
a skutečnosti, které je třeba zjistit. 

 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/18 

Pozměňovací návrh  18 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 15 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

 1. Pro účely tohoto nařízení  
se „osobou“ rozumí fyzická osoba, která 
vypovídá při slyšení před vyšetřovací 
komisí podle ustanovení tohoto článku. 
 

1. Vyšetřovací komise může předvolat 
jakoukoli osobu s bydlištěm v Evropské 
unii jako svědka, pokud se domnívá, že 
výslech této osoby je nezbytný pro splnění 
jejího poslání. 

Vyšetřovací komise může požadovat, aby 
se jakákoli osoba s bydlištěm v Evropské 
unii zúčastnila slyšení před komisí, pokud 
je to nezbytné pro splnění jejích úkolů. 

Každé předvolání musí obsahovat 
příjmení, jména a adresu dotčeného svědka 
a přesně uvádět, v jaké záležitosti a 
z jakého důvodu má byt svědek vyslechnut. 
Komise předvolání předá příslušnému 
vnitrostátnímu orgánu členského státu, 
v němž má svědek bydliště. Příslušný 
vnitrostátní orgán zajistí, aby bylo 
předvolání svědkovi doručeno v souladu 
s ustanoveními vnitrostátního práva. 

Každá žádost musí obsahovat příjmení, 
jména a adresu dotčené osoby a přesně 
uvádět, v jaké záležitosti a z jakého důvodu 
hodlá vyšetřovací komise tuto osobu 
vyslechnout. Komise žádost předá 
v souladu s článkem 9 příslušnému 
vnitrostátnímu orgánu členského státu, 
v němž má uvedená osoba bydliště. 
V souladu se zásadou řádné spolupráce 
a příslušnými právními ustanoveními 
předvolá příslušný vnitrostátní orgán tuto 
osobu, aby předstoupila před vyšetřovací 
komisi. 

2. Svědci, kteří byli řádně předvoláni, 2. Předvolané osoby odpovídají na otázky 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

předvolání vyhoví a dostaví se k výslechu. 
Na otázky členů komise musí odpovídat 
ochotně, úplně a pravdivě. Mohou 
uplatňovat svá práva, kterých by požívali, 
pokud by byli předvoláni a vyslýcháni 
parlamentní vyšetřovací komisí, podobným 
subjektem, nebo soudem 
v občanskoprávním řízení v členském státě 
svého bydliště. Pro tyto účely mají právo 
na právního zástupce. 

členů komise ochotně, úplně a pravdivě. 
Mohou uplatňovat právo odepřít výpověď, 
kterého by požívaly, pokud by byly 
vyslýchány parlamentní vyšetřovací komisí 
nebo podobným subjektem v členském 
státě svého bydliště, nebo pokud taková 
komise či subjekt neexistují, v členském 
státě, kde se slyšení koná. 

Svědci musí být dopředu informováni 
o svých právech a povinnostech a 
o možných důsledcích neopodstatněného 
odmítnutí vyhovět předvolání a dostavit se 
k výslechu, křivé výpovědi a uplácení 
svědků. 

Předvolané osoby musí být dopředu 
informovány o svých právech 
a povinnostech a o možných důsledcích 
neopodstatněného odmítnutí vyhovět 
žádosti, aby předstoupili před komisi, 
křivé výpovědi a uplácení jiných osob. 

3. Pokud se svědek, který byl řádně 
předvolán, nedostaví k výslechu před 
vyšetřovací komisí, může komise nařídit, 
aby bylo tomuto svědkovi zasláno další 
předvolání. 

 

4. Komise může rozhodnout, že svědky 
vyslechne pod touto přísahou: „Přísahám, 
že jsem řekl/a pravdu, celou pravdu a nic 
než pravdu.“ Pokud si to svědek přeje, 
může k přísaze doplnit náboženskou 
formulaci. Nikdo však nemá povinnost 
vypovídat pod přísahou. 

 

U každého případu, kdy svědek odmítne 
vypovídat pod přísahou, vezme komise 
tuto skutečnost na vědomí. 

 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/19 

Pozměňovací návrh  19 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 17 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

1. Vyšetřovací komise může vyzvat 
orgány nebo instituce Unie nebo členské 
státy, aby jmenovaly jednoho nebo více 
svých úředníků nebo zaměstnanců, kteří se 
zúčastní jejího jednání. 

1. Vyšetřovací komise smí vyzvat 
orgány nebo instituce Unie, aby jmenovaly 
jednoho nebo více svých úředníků nebo 
zaměstnanců, kteří se zúčastní jejích 
jednání. 

Orgány nebo instituce Unie nebo členské 
státy jmenují úředníky nebo zaměstnance, 
kterým povolí vystoupit před vyšetřovací 
komisí. 
 

Orgány nebo instituce Unie jmenují 
úředníky nebo zaměstnance, kterým povolí 
vystoupit před vyšetřovací komisí. 

2. Vyšetřovací komise smí předvolat 
konkrétního úředníka nebo zaměstnance 
Unie, aby vypovídal v záležitosti 
související s jeho nebo jejími služebními 
povinnostmi, pokud se domnívá, že 
výslech této osoby je nezbytný pro splnění 
poslání komise. Má se za to, že dotčený 
úředník nebo jiný zaměstnanec má podle 
článků 17 a 19 služebního řádu úředníků 
Evropské unie a článku 11 pracovního řádu 
ostatních zaměstnanců Evropské unie 
povolení vyhovět předvolání komise 
a dostavit se k výslechu jako svědek 
a osobně předkládat podání a vypovídat. 

2. Vyšetřovací komise smí předvolat 
konkrétního úředníka nebo zaměstnance 
Unie, aby vypovídal v záležitosti 
související s jeho nebo jejími služebními 
povinnostmi, pokud se domnívá, že 
výslech této osoby je nezbytný pro splnění 
poslání komise. Pokud dotčený úředník 
nebo jiný zaměstnanec nemá povolení 
podle článků 17 a 19 služebního řádu 
úředníků Evropské unie a článku 11 
pracovního řádu ostatních zaměstnanců 
Evropské unie vyhovět předvolání komise 
a dostavit se k výslechu jako svědek 
a osobně předkládat podání a vypovídat, 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

předstoupí před vyšetřovací komisi 
úředník nebo orgán odpovědný za 
odmítnutí povolení a vysvětlí důvody, proč 
nebylo povolení uděleno. 

3. Vyšetřovací komise může předvolat 
konkrétního úředníka nebo jiného 
zaměstnance členského státu, aby 
vypovídal v záležitosti související s jeho 
nebo jejími služebními povinnostmi, 
pokud se domnívá, že výslech této osoby je 
nezbytný pro poslání komise. Dotčený 
členský stát udělí v souladu 
s ustanoveními vnitrostátního práva svým 
úředníkům a ostatním zaměstnancům 
povolení, aby mohli vyhovět předvolání 
komise a dostavit se k výslechu jako svědci 
a osobně předkládat podání a vypovídat. 

3. Vyšetřovací komise může vyzvat 
členské státy, aby jmenovaly jednoho nebo 
více svých úředníků, kteří se zúčastní 
jejího jednání. 

 3a. Dotčené členské státy na základě 
svých vnitrostátních právních předpisů 
jmenují úředníka, kterému povolí 
předstoupit před vyšetřovací komisi. 

 Tito úředníci vypovídají jménem své vlády 
a podle jejích pokynů. Nadále jsou vázáni 
povinnostmi vyplývajícími z právních 
předpisů, které se na ně vztahují. 

 Pokud dotčený úředník nemá povolení 
vypovídat před vyšetřovací komisí, 
předstoupí před vyšetřovací komisi 
zástupce oprávněný zavazovat vládu 
dotčeného členského státu a vysvětlí 
důvody, proč nebylo povolení vydáno. 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/20 

Pozměňovací návrh  20 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Článek 18 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

Článek 18 vypouští se 

Žádosti o soudní pomoc  

1. Vyšetřovací komise může požádat 
o soudní pomoc pro výslech řádně 
předvolaných svědků. 

 

2. Žádosti o soudní pomoc se vydávají 
v souladu s čl. 15 odst. 1 formou 
rozhodnutí komise, která je předá 
příslušnému soudnímu orgánu členského 
státu, v němž má svědek bydliště. 
V případě potřeby se k rozhodnutí připojí 
překlad do úředního jazyka nebo do 
jednoho z úředních jazyků členského 
státu, jemuž je žádost určena. 

 

3. Příslušný soudní orgán po ověření 
pravosti a zákonnosti žádosti o soudní 
pomoc vyhoví v souladu se svým 
vnitrostátním právem. Na základě žádosti 
vyšetřovací komise se však může 
postupovat podle zvláštní metody nebo 
postupu, pokud tato metoda nebo postup 
není v rozporu s vnitrostátním právem 
dotčeného členského státu, nebo se jimi 

 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

nelze řídit z důvodu interní praxe či 
postupu daného orgánu nebo kvůli 
praktickým obtížím. 

4. Žádosti o soudní pomoc se vyřizují bez 
prodlení. 

 

5. Po jejich vyřízení předá příslušný 
soudní orgán vyšetřovací komisi 
rozhodnutí provádějící žádost o soudní 
pomoc, veškeré dokumenty, které 
z vyřízení vzejdou, a podrobné prohlášení 
o nákladech. 

 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/21 

Pozměňovací návrh  21 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Čl. 19 – odst. 3 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

3. Komise smí na návrh odborníka 
vydat příkaz k výslechu svědků. 

3. Na návrh odborníka smí komise 
v souladu s články 15 až 17 požádat 
o vyslechnutí jakékoli osoby s bydlištěm 
v Evropské unii. 

Or. en 



 

AM\902688CS.doc  PE472.781v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
21. 5. 2012 A7-0352/22 

Pozměňovací návrh  22 
David Martin, Roberto Gualtieri 
za skupinu S&D 
Rafał Trzaskowski, Rainer Wieland 
za skupinu PPE 
Anneli Jäätteenmäki, Andrew Duff 
za skupinu ALDE 
Gerald Häfner 
za skupinu Verts/ALE 
 
Zpráva A7-0352/2011 
David Martin 
Vyšetřovací právo Evropského parlamentu 
2009/2212(INI) 

Návrh nařízení 
Čl. 20 – odst. 2 – pododstavec 1 
 

Návrh nařízení Pozměňovací návrh 

2. Členské státy zajistí, aby podle 
vnitrostátních právních předpisů podléhala 
příslušným sankcím níže uvedená porušení 
tohoto nařízení: 

2. Členské státy zajistí, aby podle 
vnitrostátních právních předpisů podléhala 
příslušným sankcím níže uvedená porušení 
tohoto nařízení: 

– neopodstatněné odmítnutí poskytnout 
jakékoli požadované dokumenty, 

– neopodstatněné odmítnutí poskytnout 
jakékoli požadované dokumenty, 

– neopodstatněné odmítnutí vyhovět 
předvolání a dostavit se k výslechu jako 
svědek, 

– neopodstatněné odmítnutí předvolaných 
osob vyhovět žádosti o vyslechnutí; 

– křivá výpověď a – křivá výpověď a 

– uplácení svědků. – uplácení jiných osob. 

Or. en 

 
 


